
Mezinárodní jazykové zkoušky Language Cert 

 

LanguageCert je soubor kvalifikací anglického jazyka, který byl vytvořen jako důkladný a 

spolehlivý standard mapující úroveň Vašeho jazyka. Zkoušky je možno složit v rámci 

všeobecné angličtiny, business angličtiny nebo mladých žáků od 10 do 14 let. Zkoušky jsou 

pořádané společností PeopleCert, která je založená na původních City & Guilds a jsou zařazeny 

v seznamu standardizovaných zkoušek MŠMT ČR.  

 

Co odlišuje LanguageCert od ostatních zkoušek? 

 

- Termíny mezinárodní zkoušky LanguageCert jsou flexibilní. 

 

- Systém LanguageCert umožňuje studentům složit zkoušku s vysoce kvalifikovanými a 

pečlivě vybranými odborníky, kteří mají především za úkol potlačit případný strach ze 

zkoušek a naopak zvýšit váš výkon. 

 

- Úrovně LanguageCert byly vyvinuty na základě skutečných potřeb zaměstnavatele, stejně 

tak na situacích reálného života zaměřující se především na studentovy komunikační 

schopnosti. 

 

- Písemná a ústní část zkoušky (IESOL a ISESOL) může být složena nezávazně jedna na 

druhé. Obě zkoušky jsou samostatnými testy, tudíž se studenti mohou zaměřit nejprve na 

přípravu jedné zkoušky před splněním té druhé. 

 

- Kandidáti na složení zkoušky mohou u zkoušky používat slovníky. 

 

- Písemná část zkoušky trvá 2,5 hodiny a ústní část pak 15 minut.  

 

- Zkoušky jsou mezinárodně uznávané. Díky zkouškám LanguageCert, můžete zlepšit své 

šance na přijetí na české i zahraniční univerzity. LanguageCert Vám také umožní přístup 

k lepším pracovním příležitostem. 

 

Přihláška ke zkoušce: ZDE 

Přihlášku můžete odevzdat u vyučujících anglického jazyka nebo přímo na Akademii Jana 

Amose Komenského Šumperk. 

Vzorové testy: ZDE 

Více informací obdržíte u vyučujících anglického jazyka. 

http://www.ajak-sumperk.cz/admin/soubory/seznam-standardizovanych-jazykovych-zkousek-msmt.pdf

